Regulamento de Contratação de Empreitada de Obras Públicas, Fornecimento de Bens e 

Prestação de Serviços ao Estado, aprovado pelo Decreto nº 79/2022, de 30 de Dezembro, 

comunicamos que o objecto do Ajuste Directo acima foi adjudicado à RONIL, LDA, pelo valor 

de: 1.008.000,00 MT (Um Milhão, Oito Mil Meticais), incluindo o IVA  

Maputo, aos 03 de Dezembro de 2025